



جمهوری آذربایجان و اسرائیل همکاری های مشترک را گسترش می دهند

باکو و تل آویو یک یادداشت تفاهم همکاری با هدف ایجاد یک سیستم اطلاعاتی ملی در جمهوری آذربایجان امضا کردند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ترند، جمهوری آذربایجان و اسرائیل یک یادداشت تفاهم مبنی بر ایجاد یک سیستم اطلاعاتی ملی امضا کردند. این یادداشت تفاهم از سوی رستم شهبازوف معاون کمیته دولتی امور ملکی جمهوری آذربایجان و دیوید پرتز رئیس شرکت اسرائیلی Ofek Aerial Photography امضا شد. بر اساس این تفاهمنامه این شرکا اسرائیلی به عنوان مشاور پروژه ایجاد سیستم اطلاعاتی ملی عمل کرده و از دولت جمهوری آذربایجان حمایت خواهد کرد. رئیس شرکت اسرائیلی تاکید کرد که وضعیت سیستم اطلاعات ملی جمهوری آذربایجان مورد مطالعه قرار گرفته است و تجربه کشور های پیشرفته برای ایجاد این زیرساخت مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

در همین حال، در حاشیه کنفرانس "مبانی سیستم فضای اطلاعات ملی در جمهوری آذربایجان"، دان استاو سفیر رژیم صهیونیستی در باکو اعلام کرد که روابط میان باکو و تل آویو به سرعت در حال توسعه در همه زمینه ها است.

دان استاو با تاکید بر این که شخصا اهمیت ویژه ای برای همکاری با جمهوری آذربایجان در همه زمینه ها دارد، از توسعه جمهوری آذربایجان در همه زمینه ها ابراز خشنودی کرد. سفیر اسرائیل در باکو گفت: "جمهوری آذربایجان و اسرائیل در بخش های نظامی و انرژی همکاری نزدیکی داشته اند اما در سال های اخیر روابط در دیگر حوزه ها نیز گسترش یافته است."

کنفرانس "مبانی سیستم فضای اطلاعات ملی در جمهوری آذربایجان" از روز پنجشنبه 25 ژوئیه در باکو آغاز به کار کرده است. اولوی مهدی اف رئیس آژانس دولتی خدمات عمومی و نوآوری های اجتماعی جمهوری آذربایجان موسوم به "آسان خدمت" گفت که انتقال به یک سیستم اطلاعاتی جدید نتیجه اصلاحات انجام شده در این کشور با هدف نوآوری و معرفی فناوری های جدید است. وی گفت که این سیستم جدید، کیفیت و سطح خدمات ارائه شده از سوی "آسان خدمت" را بهبود خواهد بخشید. مهدی اف خاطر نشان کرد: "معرفی این سیستم ارائه خدمات بهتر به مردم را ممکن می کند و نقش مهمی در اجرای پروژه های زیربنایی نه تنها در باکو بلکه در مناطق دیگر را نیز دارد. جمهوری آذربایجان در میان کشورهایی است که راه حل های دیجیتالی را به صورت هدفمند در بخش های مختلف اقتصادی پیاده می کند. این امر بخشی از اصلاحاتی است که در کشور ادامه خواهد یافت. یک مبنای حقوقی در این زمینه ایجاد کرده ایم و همه شرایط مناسب برای توسعه بی شتر رویکردهای نوآورانه مطابق با شرایط مدرن در کشور وجود دارد."

روابط دیپلماتیک میان باکو و تل آویو در سال 1992 پس از استقلال جمهوری آذربایجان با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ایجاد شد و اکنون آذربایجان و اسرائیل از همکاری گسترده ای به ویژه در عرصه های اقتصادی و نظامی برخوردار هستند.